Sed et animalia miserrima colunt: insensata enim comparata his, illis sunt deteriora.

Sed nec aspectu aliquis ex his animalibus bona potest conspicere. Effugerunt autem Dei laudem ei benedictionem ejus.

#### CAPUT XVI.

Propter haec, et per his similia passi sunt digne tormenta, et per multitudinem bestiarum exterminati sunt.

Pro quibus tormentis bene dispositi populum tuum, quibus dedisti concupiscentiam delectamenti sui novum saporem, escam parans eis ortygometram.

Ut illi quidem concupiscentes escam propter ea, quae illis ostensa et missa sunt, etiam a necessaria concupiscentia averti centur. Hi autem in brevi inopes facti, novam gustaverunt escam.

Oportebat enim illis sine excusatione quidem superrenire interierum exercentibus tyrannidem: his autem tantum ostendere quemadmodum inimici eorum exterminabantur.

Elenim cum illis supervenit savia bestiarum ira, mortibus perversorum colubrorum exterminabantur.

Sed non in perpetuum ira tua permanit, sed ad correctionem in brevi turbati sunt, signum habentes salutis ad commemorationem mandati legis tue.

Qui enim conversus est, non per hoc, quod videbat, sanabatur, sed per te omnium salvarem.

In hoc autem ostenditur inimicis nostris quia tu es, qui liberas ab omni malo.

Illos enim locustarum, et muscarum occiderunt morsus, et non est inventa sanitas animæ illorum: quia digni erant ab hujusmodi exterminari.

Filios autem tuos, nec draconum venenatorum viscer dentes: misericordia enim tua adveniens sanabat illos.

In memoria enim sermonum tuorum examinabantur, et velociter salvabantur, ne in altam incidentes oblivisionem, non possent tuo uti adjutorio.

Elenim neque herba, neque malagma sanavit eos, sed tuus, Domine, sermo, qui sanat omnia.

Tu es enim, Domine, qui vita et mortis habes potestatem, et deducis ad portas mortis, et reducis.

Homo autem occidit quidem per malitiam, et cum exercit spiritus, non revertetur, nec revocabit animam, que recepta est.

Sed tuam manum effugere impossibile est.

Negantes enim te nosse impii, per fortitudinem brachii tui flagellatae sunt: novis aquis, et grandinibus, et pluviosis persecutionem passi, et per ignem consumpti.

Quod enim mirabile erat, in aqua, quæ omnia extinguunt, plus ignis valebat: vindex est enim orbis justorum.

Quodam enim tempore mansuetabatur ignis, ne comburerentur quæ ad impios missa erant animalia: sed ut ipsi videntes scirent, quoniam Dei judicio patiuntur persecutionem.

Et quodam tempore in aqua: supra virtutem ignis

*exardescet undique, ut iniquæ terræ nationem extirpet minaret.*